平成２０年１０月 教育研究評議会議事録

Ⅰ．日 時：平成２０年１０月１８日（木）１４時００分～１５時１５分

Ⅱ．場 所：事務局第一会議室

Ⅲ．出席者：齋藤学長，山本，北村，野波，安田，福島各理事

      三浦，森，辻，三宅（明），小林，徳久，石川，堀江，藤井，伊勢崎，上野，

安藤，嶋津，三宅（洋），尾形，長澤，野村，正木，大橋，勝浦，木庭，

落合，中谷，齊藤，西野，中村 各評議員（３２名）

  陪 席：来栖監事，長尾総合安全衛生管理機構長

（欠席者：田村，新藤，野口，菊池，河野，西尾，三上，天野，西村各評議員）

議事に先立ち，「千葉大学オープン・リサーチ２００８学長賞（最優秀賞）」受賞者

の医学部附属病院放射線部 桝田主任診療放射線技師から研究内容のプレゼンテーシ

ョンがあった。

Ⅳ．前回教育研究評議会議事録について

   原案どおり承認された。

Ⅴ．審議事項

１．平成２１年度非常勤講師の任用計画について

  学長から，平成２１年度非常勤講師の任用計画について審議したい旨提案があ

っ後，安田理事から，平成２１年度非常勤講師配分時間数の算出方針について資

料に基づき説明があり，審議の結果，了承された。

Ⅵ．報告事項

１．平成１９年度に係る業務の実績に関する評価の結果について

  山本理事から，平成１９年度に係る業務の実績に関する評価の結果について資料

に基づき説明があった。

２．平成２０年度ＦＤ事業計画について

  安田理事及び中平副理事から，平成２０年度ＦＤ事業計画について資料に基づき

報告があった。

３．交流協定の締結について

  野波理事から，新規に締結した交流協定（大学間及び部局間交流協定）等につい

て資料に基づき報告があった。

４．平成２０年度「教育プロジェクト経費事業」受賞者について

  北村理事から，平成２０年度「教育プロジェクト経費事業」によるベスト・ティ

ーチャー賞の受賞者について資料に基づき報告があった。

  なお，次回教育研究評議会の冒頭で授賞式を行いたい旨の説明があった。

５．「高等教育改革 記念シンポジウム」について

  上野先進科学センター長から，１２月１５日（月）開催予定の「高等教育改革 記

念シンポジウム」について資料に基づき報告があった。

６．平成２０年度千葉大学秋季オープンキャンパスについて

  長澤副理事から，平成２０年度千葉大学秋季オープンキャンパスについて資料に

基づき報告があった。

７．第４６回千葉大祭について

  学生部長から，第４６回千葉大祭について資料に基づき報告があり，期間中は飲

酒の強要による事故がないよう学生への指導を徹底してほしい旨の依頼があった。

また，来年度以降の千葉大祭の日程については，別途連絡するとの説明があった。

８．その他

（１）事務系幹部職員の異動について

     福島事務局長から，１０月１６日付けの事務系幹部職員（小椋企画総務部長）の

異動について報告があった。

                                以 上